
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

22. listopadu 2020 © BSK 

BOŽÍ ZÁKON JE DOBRÝ, PROTOŽE BŮH JE 

DOBRÝ!  
(Ř 7, 7-11) 

 

 

Římanům 7:7-11 Co tedy máme říci? Že zákon je hříšný? Naprosto 

ne! Ale hřích bych byl nepoznal, kdyby nebylo zákona. Vždyť bych 

neznal žádostivost, kdyby zákon neřekl: `Nepožádáš! ´ Hřích použil 

tohoto přikázání jako příležitosti, aby ve mně probudil všechnu 

žádostivost; bez zákona je totiž hřích mrtev.  Já jsem kdysi žil bez 

zákona, když však přišel zákon, hřích ožil, a já jsem zemřel. Tak se 

ukázalo, že právě přikázání, které mi mělo dát život, přineslo mi 

smrt. Hřích použil přikázání jako příležitosti, aby mne oklamal, a 

tak mě usmrtil. 

 

 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  
   Př 19, 2; Jk 3, 13; 1 Pt 1, 13-15;  

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

22. listopadu 2020 © BSK 

II. JE ZÁKON ZLEM A HŘÍCHEM? NE, JE HRANICÍ, 

STŘEŽÍCÍ HŘÍŠNÍKA! (V. 7) 
A. Zákon je a musí být dobrý, protože je od dobrého Boha 

B. Dobrý Boží Zákon je ochranou pro zlého hříšníka 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 3, 20; 1, 18; Ab 1, 13; Ž 32, 9; Př 26, 3; 1 Tm 1, 8-11; Sk 17, 31; So 3, 8;   

 

III. PROČ JE ZÁKON DOBRÝ, PŘESTOŽE NESE 

PROKLETÍ? PROTOŽE JE SVĚTLEM K POZNÁNÍ 

HŘÍCHU! (V. 8-10) 
A. Zákon probouzí žádostivost zakázaného. 

B. Ožití hříchu a Pavlova smrt. 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 5, 13; Sk 17, 29-31; Fp 3, 3-6; Ga 3, 10;   

 

IV. KLAMNÉ PŮSOBENÍ HŘÍCHU V PADLÉM 

ČLOVĚKU. (V. 11)     
A. Hřích vede člověka ke spoléhání na vlastní skutky   

B. O nezbytnosti Boží milosti 
 

Biblické odkazy:  
  Ga 2, 16; Ř 8, 7; J 1, 17; Ga 3, 23-25; Mk 2, 17; 1 K 11, 31-32; Lk 17, 21;  

 

 


